Part1.1

Parti13.1

Part5.1

Parti10.1

Part7.1

Part8.1

Part6.1

Part12.1

Part15.1

Partg.{ Partiti1

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 20/04/2010| Componente 1. Despiece
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 20/04/2010 1:5 01.01.01.01

| | | | | | | |

B A




Detalle A
escala:

\ 1:2

28

1333

30X30X3,2

500

Detalle B
Escala: 1:2

667 165
2000 20
570
= - =
| | >
0 0 0
o 30x30x3, 2 B
M s VA=
| ; Y )
o= = /// =
To) -\36 //
637 @ 570 25
L

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 20/04/2010| Componente 1. Estructura
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 20/04/2010 1:5 1 01.01.02.01

| | | | |

N B




8 7 ISO 1234 3,2X29 PASADOR ELASTICO PARTIDO |AISI S21800
2 6 ISO 10511 M16 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI S21800
4 5 IS0 7089 M16 ARANDELA PLANA AISI S21800
2 4 ISO 4014 M16x100 PERNO CABEZA HEXAGONAL |AISI S21800
12 3 ISO 10511 M12 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI S21800
24 2 ISO 7089 M12 ARANDELA PLANA AISI S21800
12 1 ISO 4014 M12x70 PERNO CABEZA HEXAGONAL |AISI S21800
2 Parti16.1 Acero E-350
2 Parti15.1 Acero E-350
1 Part13.1 Acero E-350
4 Parti12.1 Acero E-350
2 Part11.1 Acero E-350
7 Part10.1 Acero E-350
4 Part9.1 Acero E-350
4 Part8.1 Acero E-350
4 Part7.1 Acero E-350
2 Part6.1 Acero E-350
2 Part5.1 Acero E-350
4 Part4.1 Acero E-350
12 [Part3.1 Acero E-350
2 Part2.1 Acero E-350
2 Parti.1 Acero E-350
CANTIDAD| MARCA DENOMINACION MATERIAL

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 20/04/2010|Componente 1. lista despiece
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: |FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO 20/04/2010 01.01.01.02
| | | | | | | | |
D | ! | A




8
Part4.1 ACERO E-350
CANTIDAD MARCA DENOMINACION MATERIAL

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO |20/04/2010 PART4 .1
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO |20/04/2010 1:2 01.01.03.02

| | | | | | |

D L

! A




60
) Desarrollo
_—T ] Seccion C-C
‘ Parti6.1
escala: 1:2
8 \
(=)
L0
Al
N~
o
iy u Te]
o o \
~ | © S N
Al | < (o)
— <
i Al
150 o
= (S
* 250 o
326 ok
Parti15.1 407
escala 1:2
oD Parti12.1
escala: 1:2
19.5 ©
1 ®(L
— L J— @
(00
‘0 - 220
Al
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 20/04/2010 Componente 1. Piezas
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 20/04/2010 1:5 01.01.03.01
| | | | | | | | | | | | | | | | | |

G | I I I | B A




(O] L L () (&) om <C
Parti10.2
Part13.2 Part11.2 Part12.2
Parti.2
Part4.2 {:j///////// Part7.2
‘\\\\ Part3.2

Part2.2

.2
Parti14.2
Part9.2 Part6.2

1 Part8.2 Acero E-350
1 7 ISO 10511 M12 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI S21800 ] Part7.? Acero E-350
2 6 ISO 7089 M12 ARANDELA PLANA AISI S21800 5 Part6.o Acero E-350
1 5 ISO 4014 M12x90 PERNO CABEZA HEXAGONAL AISI S21800 5 Parts. 2 Acero E-350
2 4 ISO 10511 M10 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI S21800 ] Partd. o Acero E-350
4 3 ISO 7089 M10 ARANDELA PLANA AISI S21800 5 Part3. 2 Acero E-350
2 2 ISO 4014 M10x80 PERNO CABEZA HEXAGONAL AISI S21800 5 Parts. o Acero E-350
4 1 IS0 1234 3,2X33,5 PASADOR ELASTICO PARTIDO|AISI $21800 5 Parti.o Acero E-350
1 Part15.2 AGero E-350| CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
2 Part14.2 Acero E-350 ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
2 Partis.2 Acero E-350 [p1BUJADO: FECHA: TITULO:
2 [Parti2.2 Acero E-350 |A FERRANDO |25/04/2010| Componente 2. Despiece
2 Part11.2 Acero E-350 [REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
1 Parti10.2 Acero E-350
2 Part9.?2 Acero E-350 [DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:

CANTIDAD| MARCA DENOMINACION MATERIAL |A.FERRAND 25/04/2010 1:5 01.02.01
G I | | | | I | | | | | | | I | | | | I | B A




30 1249

Part 7.2
Seccion D-D
Part4.2, Part7.2
2386 y Parti12.2
30 1249 D 64
e 25
|
= L . (7 ) B N | 2.6 o
(D-L30- 3 T ‘QJ o
D

Parti12.2

176

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 25/04/2010| Componente 2. Piezas 1
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO [25/04/2010 1:5 01.02.03.01

| | | | | | | |

D L

! A




I (O] Ll () O om <C
Part10.2
Desarrollo Par10.2 Desarrollo Parti1.2
40 40 Parti1.2 66
F;;;;;% 48
_ ! _ Q@
\ 1 1 K
o
- N~
o © =
g g o SV
o Al
So
o - . F —
al — 2
o0)
(o]
N~
2
| Parti14.2
1%2 escala: 1:5
2700
————— o
Part15.2 k= o
| N~
Q\ ] ] ] ] ™
A J T
ad ,
137.5 /
Seccion igual Acero E-350
que Parti4.2 CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
Part13.2 ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
250 ?’ DIBUJADO: FECHA: TITULO:
2 3 A.FERRANDO [25/04/2010| Componente 2. Piezas 2
3 REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
— 1o _ _ _ _ _ _ x‘i,i
27 ~ [DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 25/04/2010 1:2 01.02.03.02
H I | | I | | | | | I | | | | I | B A




() () m <
Part1.2 Part2.2
35 90
Part3.2
97.5
Part8.2
Part6.2
48.5 72
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 25/04/2010| Componente 2. Piezas 3
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: |FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO [25/04/2010 1:2 01.02.03.03
| | |

D L




Part5.2
escala: 1:5

536.64
404.25
172.46 364.18

188.65
175.22
10

Part9.2 igual
sin este
agujero

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 25/04/2010| Componente 2. Piezas 4
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO [25/04/2010 1:5 01.02.03.04

| | | | | | | | |

D |' ! A




Seccion A-A

166

o ——— | @ |
| ‘ b R
Te) N~
2750
2617.6
2386 |
1249.19 ‘ 401 440
3 o)
| = B = <
‘& 777777 73”73”7 \ 73 .
o T L o o ?
\\ T o T © o) L o
AN A 10 |
\ 0 | | |
L | | |
b c% dsz \ } 5 feens]
‘ L ‘ |
- ]
A
|, _
2600
©
Yl 8
Acero E-350
CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
e Detalle C A.FERRANDO|25/04 /2010 |Componente 2. Soldadura y montaje
% escala: 2:5 REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO|25/04/2010 1:5 01.02.02
|

G | I I | | B A




S L L o (& m <

Part8.3

Part3.3

Part5.3
©)
Part2.3 Part1.3 Part6.3 Part4.3
1 Part5.3 Acero E-350
2 Part4.3 Acero E-350
2 Part3.3 Acero E-350
2 Part2.3 Acero E-350
1 Part1.3 Acero E-350
CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
2 3 ISO 4017 M12x60 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL| AISI S21800 [5IBUJADO: FECHA: TITULO:
4 2 |ISO 7089 M12 ARANDELA PLANA AISI 521800 /A, FERRANDO |06/02/2010| Componente 3. Despiece
2 1 ISO 4032 M12 TUERCA AISI $21800 [REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
2 Part8.3 Acero E-350
1 Part6.3 Acero E-350 [DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL A.FERRAND 06/02/2010 1:5 01.03.01.
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |

G | I I | | B A




(O] L L (] O om <C
Q
445 593 ‘ Q'
Detalle C
escala: 1:2 A
<‘)
70 2 > (4] C
— o
N\ \ Ri1s
[ Q \o N~
\ 0 I
.
= >
5 )
© 2\
3 @ o & 2 |/
”””””” 2 |\ g D
&
o |/ %
Detalle B
A escala: 1:2
| B
m I = 016
J = ®12
o
o
Detalle A © 1255 § ~
0 | | |
escala 1:2 30 EE
"(2 0 1
© 216 A
2 | o112 w| g
- | i | Acero E-350
\. —— L CANTIDAD MARCA DENOMINACION MATERIAL
: ‘ : 8 ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
o) — ] DIBUJADO: FECHA: TITULO:
3 A.FERRANDO |06/02/2010 Componente 3.
’;3 REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 06/02/2010 1:5 01.03.02.
G I | | | | I | | | | I | | | | I | B A




I (O] L () (&) om <C
Parti1.4 _
\\\\\\\\\\\\\\\19 Montaje y soldadura
Despiece Part2.4 _
escala: 1:5 2 2289
Part3.4 R
3 2
Part5.4 3 %
Part4.4 ™ 7 _{
i |
21N/ 21~
@ K .
20 S N Part5.4
Part6.4
Parti.4 5919
77 (o]
Al o
—-1— «
| @
iiiii é _ ]
LO — — — —
5
| 777777 |
o
o 1 Part6.4 Acero E-3501
1 Parts5.4 Acero E-3501
| 1 Part4.4 Acero E-3501
1 Part3.4 Acero E-3501
Part3.4 1 Part2.4 Acero E-3501
| 1 Part1.4 Acero E-3501
Parto. 4 CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
| \\]\8 ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
35 — — DIBUJADO: FECHA: TITULO:
W2 R 5 A.FERRANDO 03/02/2010 Componente 4
égzy//// <0 REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
8
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 03/02/2010 1:1 01.04.01
| | | | | | | | | | | | | | | |
H G | ! ! B B A




& L L =) o o0 <
Part7.5 Part11.5 Part2.5
Part5.5
D-u C)\
Part6.5
Part1.5

2 Part5.5 Acero E-350
2 5 ISO 1234 3,2X29 PASADOR ELASTICO PARTIDO |AISI S21800 5 Parta.5 Acero E-350
1 4 ISO 4014 M6x50 PERNO CABEZA HEXAGONAL AISI $21800 5 Part2.5 Acero E-350
0 3 ISO 10511 M6 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI 521800 ] Part].5 Acero E-350
4 2 ISO 7089 M6 ARANDELA PLANA AISI S21800 | CANTIDAD MARCA DENOMINACION MATERIAL
1 1 ISO 4014 M6x90 PERNO CABEZA HEXAGONAL AISI $21800 ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
1 Parti1.5 Acero E-350 fp1ByJADO: FECHA: TITULO:
1 Part9.5 Acero E-350 |A,FERRANDO |24/04/2010| Componente 5. Despiece
3 Part8.5 Acero E-350 |REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
1 Part7.5 Acero E-350
2 Part6.5 Acero E-350 |DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:

CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL A.FERRAND 24/04/2010 1:5 01.05.01
| | | | |

G | |

N B




Part5.5
12

Part6.5 o

35
Part9.s 2.5,
%) > ®,\‘b
°

161

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 24/04/2010| Componente 5. Piezas 2
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO [24/04/2010 1:2 01.05.03.02

| | | | | | | | |

D | ! ! A




S L
Parti1.5
Seccion G-G
2414 36 Perfiles Parti1.5, Part7.5
G y Part11.5
1286 | 25
o) 1 6 % f |
6
> R G 2.6]l |l o
o 0 O
™ o\
) Vv
G |
Part11.5 ‘4‘4
Part7.5
1286 1164
%)
76 8 o
\S% 3 N~
Part2.5
% espesor 2mm Part4.5
¢ %
S %5 espesor 2mm
‘ ‘ Part8.5
?<; espesor 5mm 10 286
© ©© 6&
37 50 N L Oy
| 4nl
15  —— - S -
\} |
%\/Zf
<
(o)) (o))
~— N~
T o Acero E-350
© N CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
QN ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
oA A.FERRANDO 24/04/2010 Componente 5. Piezas
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
Ve
k?iEz/ DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 24/04/2010 1:2 01.05.03
| | | | | | | | | | | | | | | | |
H | G ! ! ! '| B A




- () L () O <
Seccion F-F
2700
900 650 650
450 c ////\\%(D
1D ° s e
<
it Detalle C
T Detalle D
escala: 1:2
escala: 1:2 ,?W{i§”,
e 1
\ [ 4/
. e
<
iR B
X |
E - 1 *» |
F | | ] F
il >
N~
Detalle E
escala: 1:2 Detalle B
escala:
Detalle A
- escala: 1:2
n
\ T
N —
\\\\\\\\\\~3—:>L
3 [N\ & 3N
3|/ T
N e
// ~ —
N
- CANTIDAD MARCA DENOMINACION MATERIAL

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO[24/04/2010|Componente 5. Soldadura y montaje
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO|24/04/2010 1:5 01.05.02
| | | | | | | | | |
H G | | | B A




T (&) mn | w | ) o m <
Parti1.6 Componente 6. Montaje
Par‘t2.6
Despiece Part3.6 ~@ 1391.7
Escala 1:2
3
3 h o/
Part6.6
Part4.6 Part6.6 N LL ~
o | _ _ |
- -
6 RS
Part4.6 2 \/ 3
5
20
Part5.6
Al
Lo 1331.7
Parti1.6 Part3.6
1 Part6.6 Acero E-350
1 Part5.6 Acero E-350
25 1 Part4.6 Acero E-350
] 1 Part3.6 Acero E-350
7 1 Part2.6 Acero E-350
= = 1 Part1.6 Acero E-350
© g Part2.6 — CANTIDAD MARCA DENOMINACION MATERIAL
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
25 DIBUJADO: FECHA: TITULO:
3 A.FERRANDO |23/04/2010 Componente 6
1o @) REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
J SRS DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 23/04/2010 1:1 01.06.01
| | | | |




(O] L L | () (&) om <C
Parti.7
Part2.7\\\\\%9 j@
Part3.7
Part5.7 Componente 7. Montaje
1340 < 7
Part6.7 2/
Part4.7
3
3
¢ E} e TT \{)
i _ _ |
N Part4.7
Part5.7 ‘
2 N\ 15 0 SN
1280 o
Part6.7
o\ é )\ S
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ (qV|
| o
- Al
| 10 ©
— 1
Part1.7 Part3.7
30 5 \® 1 Part6.7 Acero E-350
— 1 Parts5.7 Acero E-350
1 1 Part4.7 Acero E-350
= 1 Part3.7 Acero E-350
-\ o g = ®<90 1 Part2.7 Acero E-350
B/ 1 Parti.7 Acero E-350
CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
Part2 .7 > ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
10 A\ DIBUJADO: FECHA: TITULO:
o N A.FERRANDO 22/04/2010 Componente 7
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
25
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 22/04/2010 1:1 01.07.01
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | B A




Part1.8

Pa

Pa

rt3.8

rt2.8

1 6 ISO 10511 M12 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI $21800
2 5 ISO 7089 M12 ARANDELA PLANA AISI S21800
1 4 ISO 4014 M12x65 PERNO CABEZA HEXAGONAL | AISI S21800
1 3 ISO 10511 M8 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI S21800
2 2 ISO 7089 M8 ARANDELA PLANA AISI S21800
1 1 ISO 4014 M8x40 PERNO CABEZA HEXAGONAL |AISI S21800
2 Part4.8 Acero E-350
1 Part3.8 Acero E-350
\ 1 Part2.8 Acero E-350
N 1 Part1.8 Acero E-350
‘ CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
éé?” A.FERRANDO 22/04/2010| Componente 8. Despiece
" REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
=2
6 DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A .FERRAND 22/04/2010 1:2 01.08.01
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
G | | | | | | B A




Seccion A-A

Gl

61 | 2N

Parti.8
Escala: 1:5

542

© Part3.8

4
753 . — T Escala: 1:5

Part4.8
121 -
(0¢)
N~
2 o \ ™ ,\Q)
Nl = ®
\ L
N %)
\,, 78 75
-
o
Espesor: 2mm 400 12
Part2.8
Escala: 1:5
Acero E-350
CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
) DIBUJADO: FECHA: TITULO:
*® | A.FERRANDO 02/02/2010|Componente 8. Montaje y piezas
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
! 328
ol \22 170 | DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 02/02/2010 1:2 01.08.02.01
| | | | | | | | | | | | | | | | | |

H G || | | ] B A




() () m <
Part1.9
Q/CD%
€/
q-
»
espesor=2 ©
/4
>
20
1 Part1.9 Aluminio 3003
CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 26/04/2010 Componente 9
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO [26/04/2010 1:1 01.09.01
| | | | | | | |

D

! A



563

CANTIDAD MARCA

DENOMINACION

MATERIAL

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 02/02/2010 Desarrollo Part2.8
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO |02/02/2010 1:2 01.08.02.02

| | | | | | | |

D L

! A




Vistas generales

A.FERRANDO  |03/02/2010

A.FERRANDO |03/02/2010
| | | | | | | |




20
DESPIECE o 5
escala 1:2 Desarrollo )
95 OFs)
/5 A A
&
P
7
o ®O
/?\\2
f _R40 o |
N ol -
N~ N~
| o
\\ © o| ©
(e0}
N~ — (o))
(o) o <
N <
89 5
%\
ole)
Part1.10
\\ /é’J ©
1 Part1.12 Acero E-350
CANTIDAD | MARCA DENOMINACION MATERIAL
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO 22/04/2010 Componente 10
2 3 |ISO 10511 M8 TUERCA AUTOBLOCANTE Aisi $-21800 [REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
5 2 |ISO 7089 M8 ARANDELA PLANA Aisi S$-21800
2 1 |ISO 2017 M8x20 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL | Aisi S$-21800 |[DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
CANTIDAD [MARCA DENOMINACION MATERIAL A.FERRAND 22/04/2010 1:5 01.10.01
| | | | | | | | | | | | | | | | | |

G | I I I | B A




Part6.11

Part4.11 (:%*--\\\\;ﬁ Part.q1
] ) Part7.11

-~"Part3.11

Part10.11

Part9.11 Part2.11 Part13.11

1 Part11.11 Aluminio 3003
1 Part10.11 Aluminio 3003
1 Part9.11 Aluminio 3003
1 Part8.11 Acero E-350
Part1l.11 Part12.11 1 Part7.11 Acero E-350

1 Part6.11 Acero E-350

1 10  |Muelle de traccion Acero E-350 1 Part5.11 Acero E-350

1 9 ISO 10511 M10 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI S§21800 1 Part4.11 Acero E-350

1 8 IS0 7089 M10 ARANDELA PLANA AISI S21800 1 Part3.11 Acero E-350

1 7 ISO 4014 M10x80 PERNO CABEZA HEXAGONAL AISI $21800 1 Part2.11 Acero E-350

2 6 IS0 10511 M8 TUERCA AISI $21800 1 Part]. 11 Acero E-350

1 5 ISO 4014 M8x50 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL AISI S21800 | CANTIDAD MARCA DENOMINACION MATERIAL

2 4 ISO 1234 3,2X33,5 PASADOR ELASTICO PARTIDO| AISI S21800 ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA

4 3 ISO 4014 M8x60 PERNO CABEZA HEXAGONAL AISI $21800 [DTBUJADO: FECHA: TITULO:

2 2 IS0 7089 M8 ARANDELA PLANA AISI 521800 /A FERRANDO [27/04/2010| Componente 11. Despiece

4 1 ISO 10511 M8 TUERCA AUTOBLOCANTE AISI S21800 [REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:

1 Part13.11 Acero E-350

1 Part12.11 Aluminio 3003 [DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:

CANTIDAD|  MARCA DENOMINACION MATERIAL [A.FERRAND 27/04/2010 1:5 01.11.01
| | | | | | | | | | | | | | | | | |

H G | ! ! N B A




I L L o O o <C
Part1.11 18
12 vista de seccion A-A
v A Escala: 1:2
oD © ﬂ
)
7 o\ 3.2
b ) j
‘ 12
353.6 Ll © 30
380.6 =
6}
o)
Part3.11 »
>
3 97 590 v o Part6.11 ®
A o L 150 " 180 o 25
=5, . |
155 | ‘ o
©
SERNTo!
0 P
Part4.11 o +
30 N ) o
s * o
(o8]
Part7.11 ®’\Q’ 10
42 3
|
~— ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
et lo W
~— | DIBUJADO: FECHA: TITULO:
34 . A.FERRANDO 27/04/2010 Componente 11. Piezas 1
© REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
| , 50
| DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 27/04/2010 1:2 01.11.03
| | | | |

N B




(O] L Ll (] (&) m
Part9.11
9473 Parti11.11
18 805 100 1000
45
; 20 o 45
™ |
em v 3 e
o 9 ®d>
@/ @ d
o)
Part12.11
Part10.11
0
o 60 50
<
o 10 | |
— <—
© (o] Q& 1\
_ - I
\_m
Part13.11
25 745 25 20 %
®
o]
@ e
o 55
Part8.11
@"Q’
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
S I . DIBUJADO: FECHA: TITULO:
6 A.FERRANDO [27/04/2010 Componente 11. Piezas 2
75 REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRAND 27/04/2010 1:2 01.11.04
| | | | | | | | | | | | | | | | | |
'| B A




139

Base

170.52 3 |\ 35

,,,,,,,,, ] s - 13.5
3 5
3
3 _—
Eie —
2N 30
2 I\
2V
2 [\
2 |/
T .
‘ N~
L

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
"H@\ B A.FERRANDO 27/04/2010|Componente 11. Soldadura y montaje
\ ) | REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
| | | | | | | | | | A.FIERFI{'O\NII:) | 2I7/0I4/2IO10I L o1.11.02

| I I I | B A




() () m <
20
@%
@
L/
«/
oo A,
o
©
M )
\i::i/ Part1.12
Espesor=2mm
Parti.12 ALUMINIO 3003
CANTIDAD MARCA DENOMINACION MATERIAL
ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL DE ZARAGOZA
DIBUJADO: FECHA: TITULO:
A.FERRANDO |20/04/2010 Componente 12
REVISADO: FECHA: REFERENCIA: FABRICACION:
DISENADO: FECHA: ESCALA: NUMERO DE PLANO:
A.FERRANDO [20/04/2010 1:5 01.12.01
| | | | | | | |

D

! A




	Componente 1. Despiece.pdf
	Componente 1. Estructura.pdf
	Componente 1. Lista despiece.pdf
	Componente 1. Part 4.1.pdf
	Componente 1. Piezas.pdf
	Componente 2. Despiece.pdf
	Componente 2. Piezas 1.pdf
	Componente 2. Piezas 2.pdf
	Componente 2. Piezas 3.pdf
	Componente 2. Piezas 4.pdf
	Componente 2. Soldadura y montaje.pdf
	Componente 3. Despiece.pdf
	Componente 3.pdf
	Componente 4.pdf
	Componente 5. Despiece.pdf
	Componente 5. Piezas 2.pdf
	Componente 5. Piezas.pdf
	Componente 5. Soldadura y montaje.pdf
	Componente 6.pdf
	Componente 7.pdf
	Componente 8. Despiece.pdf
	Componente 8.pdf
	Componente 9.pdf
	Desarrollo Part2.8.pdf
	Vistas generales.pdf
	Componente 10.pdf
	Componente 11. Despiece.pdf
	Componente 11. Piezas 1.pdf
	Componente 11. Piezas 2.pdf
	Componente 11. Soldadura y montaje.pdf
	Componente 12.pdf

